Artigo 1.º - Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Municí-

pio de Fernandópolis, com fundamento no inciso I, do artigo 4º, da 
Lei nº 4.298, de 22 de dezembro de 2014 (Lei Orçamentária Anu-
al/2015), um crédito adicional suplementar na importância de R$ 
212.807,16 (duzentos e doze mil, oitocentos e sete reais e dezesseis 
centavos), destinado ao atendimento de programas governamen-
tais, conforme classificação orçamentária abaixo discriminada:
02 – PODER EXECUTIVO
02.04– SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
02.04.01 – SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
04.123.0007.2.079 – Manutenção dos Deptos de Finanças e Contabilidade

[...]

Fica aditado em mais R$ 10.686,00 (dez mil, seiscen-

tos e oitenta e seis reais), referente a 4%  do valor do contrato, sen-
do 132 kg de CARNE BOVINA EM ISCAS IN NATURA E CON-
GELADA (IQF) PATINHO num valor unitário de R$ 23,00 (vinte 
e três reais), perfazendo um total de R$ 3.036,00 (três mil e trinta 
e seis reais), 132 kg de CARNE BOVINA EM CUBOS IN NATU-
RA E CONGELADA (IQF) PATINHO num valor unitário de R$ 
26,00 (vinte e seis reais), perfazendo um total de R$ 3.432,00 (três 
mil, quatrocentos e trinta e dois reais) e 185 kg de CARNE MOÍ-
DA CONGELADA IQF (CONGELAMENTO RÁPIDO INDIVI-
DUAL) DE BOVINO – PATINHO OU COXÃO MOLE num valor 
unitário de R$ 22,80 (vinte e dois reais e oitenta centavos), perfa-
zendo um total de R$ 4.218,00 (quatro mil, duzentos e dezoito re-
ais).As demais cláusulas permanecem inalteradas. MODALIDA-
DE:- Pregão nº 057/2014, Processo nº 104/2014. Ata de Registro de 
Preços nº 049/2014.

Fernandópolis-SP.,  02 de Dezembro  de 2.015.
- MOACIR BARTOLOMEI JÚNIOR -

Diretor de Suprimentos

[...]

Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e En-
tidades Empresariais com sede neste Município, nos termos do ar-
tigo 2° da Lei n° 9.452 de 20.03.97, que foram recebidos pela Pre-
feitura Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 
677.811,85 (Seiscentos e setenta e sete mil, oitocentos e onze re-
ais e oitenta e cinco centavos) relativos ao FPM- Fundo de Partici-
pação dos Municípios distribuído dia 30/11/2015; 2) R$ 11.481,99 
(Onze mil, quatrocentos e oitenta e um reais e noventa e nove cen-
tavos) relativos ao ICMS- Desoneração das Exportações Lei 87/96 
distribuído dia 30/11/2015; 3) R$ 215,09 (Duzentos e quinze reais e 
nove centavos) relativos ao ITR- Imposto Territorial Rural distribu-
ído dia 30/11/2015; 4) R$ 3.999,79 (Três mil, novecentos e noven-
ta e nove reais e setenta e nove centavos) relativos ao FEX- Auxilio 
Financeiro para Fomento Exportações distribuído dia 30/11/2015; 
5) R$ 50.643,59 (Cinqüenta mil, seiscentos e quarenta e três reais 
e cinqüenta e nove centavos) relativos ao FUNDEB- Fundo de Ma-
nutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização 
dos Profissionais da Educação distribuído dia 30/11/2015; 6) R$ 
1.083,47 (Hum mil, oitenta e três reais e quarenta e sete centavos) 
relativos ao SNA- Simples Nacional distribuído dia 30/11/2015; 7) 
R$ 525.645,93 (Quinhentos e vinte e cinco mil, seiscentos e qua-
renta e cinco reais e noventa e três centavos) relativos ao FUN-
DEB- Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Bá-

[...]

tivo, em caráter excepcional pelo prazo de12 (doze) meses, com 
vigência de 01/11/2015 até 31/10/2016.  VALOR: O preço certo e 
previamente ajustado para a execução do objeto contratado é o qual 
totaliza o valor de  R$ 108.120,00 (cento e oito mil e cento e vin-
te reais) anuais,  R$ 9.010,00 ( nove mil e dez reais) mensais, cujo 
pagamento deverá ocorrer até o décimo dia útil de cada mês subse-
qüente ao vencido, mediante a apresentação de nota fiscal de presta-
ção de serviços, até o dia 05 (cinco), cujo valor não será reajustado, 
já estando incluso todos os custos operacionais e todos os encargos